
 

ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ 
за активностите на Фондацијата Вакнин-Рангеловска во 2025 година 

 

СЕМИНАРИ 

Фондацијата спонзорираше два семинари, еден во Скопје (ко-спонзориран од CIAPS и SEEU) 
и еден на Универзитетот за применети науки во Елблаг, Полска. 

https://vrfoundation.net/thank-you-south-east-european-university-seeu-and-commonwealth-
institute-for-advanced-professional-studies-ciaps/ 

https://vrfoundation.net/lectures-in-university-of-applied-sciences-in-elblag-poland-sponsored-
by-the-vaknin-rangelovska-foundation/ 

 

ПУБЛИКАЦИИ 

Фондацијата објави неколку академски книги кои ја прошируваат работата на Сем Вакнин 
во физиката и психологијата. Сите овие книги се достапни за бесплатно превземање. 

https://vrfoundation.net/free-downloads-of-new-books/ 

Фондацијата објави тријазично издание на англиски, македонски и албански јазик на 
водичот за самопомош: „Научно лекување и закрепнување од нарцисоидна злоупотреба: 
практики засновани на докази (клинички и самопомош)“. 

https://vrfoundation.net/published-in-english-macedonian-and-albanian-scientific-healing-and-
recovery-from-narcissistic-abuse-evidence-based-practices-clinical-and-self-help-trilingual-
edition/ 

 

ДОКУМЕНТАРНИ ФИЛМОВИ 

Фондацијата помогна во продукцијата на документарен филм од Петер Колаковски за 
Германска радио-телевизија. 

https://vrfoundation.net/new-documentary-by-peter-kolakowski/ 

 



ДЕЛОВЕН ПРОСТОР 

Фондацијата купи свој деловен простор во Скопје за канцеларии и простор за предавања. 

 

СТИПЕНДИИ 

Ниту еден од апликантите не се квалификуваше за стипендија оваа година. 

 

Лидија Рангеловска 

Директор на Фондација Вакнин-Рангеловска, Скопје 

31.12.2025 година 


